ПРОТОКОЛ № 28
Заседания диссертационного совета Д 002.023.03

от 20 июня 2016 г.

Состав совета – 26
Присутствовало – 20
Слушали: Представление к защите диссертации Мирончук Елены Сергеевны «Резонансное тушение ридберговских состояний атомов нейтральными частицами с малым сродством к электрону» на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.05 – Оптика.
1. Тема и содержание диссертации соответствует специальности 01.04.05.

2. В работах, опубликованных диссертантом, полностью содержатся материалы диссертации.

3. Основные научные результаты диссертации опубликованы в рецензируемых научных изданиях, входящих в перечень ВАК (число таких статей - 6).

4. Все необходимые ссылки в диссертации имеются.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к защите диссертацию Мирончук Елены Сергеевны «Резонансное тушение ридберговских состояний атомов нейтральными частицами с малым сродством к электрону» на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.05 – Оптика.
Назначить официальных оппонентов:

Бычков Владимир Львович, доктор физико-математических наук, ведущий научный сотрудник Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»  (МГУ имени М.В. Ломоносова);

Чернов Владислав Евгеньевич, доктор физико-математических наук, доцент кафедры математической физики физического факультета Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Воронежский государственный университет».

Назначить ведущую организацию:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт спектроскопии Российской академии наук (ИСАН).
Научный руководитель – Лебедев Владимир Сергеевич, доктор физико-математических наук, главный научный сотрудник, заведующий теоретическим сектором «Оптика неравновесных сред» Отделения оптики Федерального государственного бюджетного учреждения науки Физического института им. П.Н. Лебедева Российской академии наук.
Научный консультант – кандидат физико-математических наук Нариц Александр Александрович, старший научный сотрудник Отделения оптики Федерального государственного бюджетного учреждения науки Физического института им. П.Н. Лебедева Российской академии наук.
Результаты голосования: за принятие к защите – 20, против – нет, воздержавшихся – нет.

Назначить дату защиты на 17 октября 2016 г.
Присутствовали
	1
	Сибельдин Н.Н.
	д.ф.м.н. 01.04.07

	2
	Казарян М.А.
	д.ф.м.н. 01.04.05

	3
	Андреева Т.Л.
	д.ф.м.н. 01.04.05

	4
	Багаев В.С.
	д.ф.м.н. 01.04.07

	5
	Витухновский А.Г.
	д.ф.м.н. 01.04.21

	6
	Горелик В.С.
	д.ф.м.н. 01.04.05

	7
	Грасюк А.З.
	д.ф.м.н. 01.04.21

	8
	Засавицкий И.И.
	д.ф.м.н. 01.04.07

	9
	Зубарев И.Г.
	д.ф.м.н. 01.04.21

	10
	Ильичев Н.Н.
	д.ф.м.н. 01.04.21

	11
	Компанец И.Н.
	д.ф.м.н. 01.04.07

	12
	Масалов А.В.
	д.ф.м.н. 01.04.05

	13
	Корешева Е.Р.
	д.ф.м.н. 01.04.07

	14
	Мурзин В.Н.
	д.ф.м.н. 01.04.07

	15
	Очкин В.Н.
	д.ф.м.н. 01.04.05

	16
	Попов Ю.М.
	д.ф.м.н. 01.04.07

	17
	Рагульский В.В.
	д.ф.м.н. 01.04.05

	18
	Розанов В.Б.
	д.ф.м.н. 01.04.21

	19
	Сорокин В.Н.
	д.ф.м.н. 01.04.05

	20
	Шиканов А.С.
	д.ф.м.н. 01.04.05

Ученый секретарь

диссертационного совета Д 002.023.03

доктор физико-математических наук, профессор
Казарян Мишик Айразатович.